UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĨNH LỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Vĩnh Lộc, ngày      tháng  03  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt phương án xử lý tài sản là vật chứng vụ án, tài sản

của người bị kết án tịch thu được xác lập quyền sở hữu toàn dân

        CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĨNH LỘC

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công số 15/2017/QH14 ngày

21/6/2017; Văn bản hợp nhất số 06/VBHN-VPCP ngày 16/9/2024 Luật Quản lý

sử dụng tài sản công ngày;

Căn cứ Nghị định số 114/2024/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy định chi tiết

một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị định số 29/2018/NĐ-CP ngày 05/3/2018 của Chính phủ quy

định trình tự, thủ tục xác lập quyền sở hữu toàn dân về tài sản và xử lý đối với tài

sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân;

Căn cứ Thông tư số 57/2018/TT-BTC ngày 05/7/2018 của Bộ Tài chính

hướng dẫn thực hiện một số Điều của Nghị định số 29/2018/NĐ-CP ngày 05/3/2018

của Chính phủ quy định trình tự, thủ tục xác lập quyền sở hữu toàn dân về tài sản và

xử lý đối với tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân;

Căn cứ Nghị quyết số 48/2024/NQ-HĐND ngày 14/12/2024 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Thanh Hóa về quy định thẩm quyền quyết định trong việc quản lý,

sử dụng tài sản công của các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của

tỉnh Thanh Hóa;

Căn cứ Quyết định số 740/QĐ-UBND ngày 12/3/2025 của Chủ tịch UBND

huyện Vĩnh Lộc về việc xác lập quyền sở hữu toàn dân;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch tại Tờ trình số

32/TTr-TCKH ngày 13/03/2025 về việc phê duyệt phương án xử lý tài sản là

vật chứng vụ án, tài sản của người bị kết án tịch thu được xác lập quyền sở

hữu toàn dân.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt phương án xử lý tài sản là vật chứng vụ án, tài sản của

người bị kết án tịch thu được xác lập quyền sở hữu toàn dân đối với các tài sản

như sau:

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-chinh-nha-nuoc/Nghi-dinh-151-2017-ND-CP-huong-dan-Luat-Quan-ly-su-dung-tai-san-cong-354145.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-chinh-nha-nuoc/Luat-Quan-ly-su-dung-tai-san-cong-2017-322220.aspx

1. Thông tin và giá trị tài sản

Tài sản là vật chứng vụ án, tài sản của người bị kết án tịch thu được xác

lập quyền sở hữu toàn dân (Có phụ lục chi tiết kèm theo).

2. Cơ quan chủ trì và cơ quan phối hợp xử lý tài sản

Phòng Tài chính - Kế hoạch phối hợp với các cơ quan liên quan thực hiện.

3. Hình thức xử lý: Bán đấu giá

4. Thời hạn xử lý: Thực hiện theo quy định tại khoản 3 Điều 5 Thông tư

57/2018/TT-BTC ngày 05/7/2018 của Bộ Tài chính về việc hướng dẫn thực hiện

một số điều của Nghị định số 29/2018/NĐ-CP ngày 05/3/2018 của Chính phủ.

5. Chi phí xử lý: Các khoản chi quy định tai Điều 29 Nghị định số

29/2018/NĐ-CP ngày 05/3/2018 của Chính phủ quy định trình tự, thủ tục xác lập

quyền sở hữu toàn dân.

6. Quản lý số tiền thu được từ việc xử lý tài sản

Toàn bộ số tiền thu được từ việc xử lý tài sản được nộp vào tài khoản tạm

giữ của Phòng Tài chính - Kế hoạch tại Phòng giao dịch số 7 - Kho bạc Nhà nước

Khu vực X. Sau khi trừ đi các Khoản chi quy định, số tiền còn lại được nộp vào

ngân sách nhà nước theo quy định của pháp luật về ngân sách nhà nước.

Điều 2. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch có trách nhiệm phối hợp với các

đơn vị liên quan thực hiện bán các tài sản nêu tại khoản 1 Điều 1 Quyết định này

theo đúng quy định nhà nước.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện, Trưởng phòng Tài chính

- Kế hoạch, Chi cục trưởng Chi cục thi hành án dân sự huyện Vĩnh Lộc và Thủ

trưởng các ban ngành có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3-QĐ;

- Lưu: VT, TCKH.

 CHỦ TỊCH

Phạm Quốc Thành

PHƯƠNG ÁN XỬ LÝ TÀI SẢN LÀ VẬT CHỨNG VỤ ÁN, TÀI SẢN

CỦA NGƯỜI BỊ KẾT ÁN TỊCH THU ĐƯỢC XÁC LẬP

QUYỀN SỞ HỮU TOÀN DÂN
     (Kèm theo Quyết định số:          /QĐ-UBND ngày      /03/2025 của UBND huyện Vĩnh Lộc)

STT Tên tài sản
Đơn vị

tính

Số

lượng/

Khối

lượng

Giá trị

tài sản

(nếu

có)

Tình trạng tài sản

1
01(một) diện thoại di động nhãn hiệu

OPPO F1
Cái 01

Màu vàng, màn hình bị vỡ nứt,

nhiều trầy xước, điện thoại đã cũ

đã qua sử dụng

2
01(một) điện thoại di động nhãn hiệu

OPPO F3
Cái 01

Màu hồng, màn hình bị vỡ, nứt,

nhiều trầy xước, điện thoại đã cũ

đã qua sửa dụng

3
01(một) điện thoại di động nhãn hiệu

IPHONE 6
Cái 01  Màu vàng điện thoại cũ, đã qua sử

dụng

4 01(một) điện thoại SAMSUNG galaxy Cái 01  Màu xanh, đã qua sử dụng

5 01(một) mỏ lết Cái 01  Bằng kim loại màu nâu, ký hiệu

375mm MEINFA

6 01(một) mỏ lết Cái 01  Bằng kim loại có ký hiệu

15JINWANG

7 01(một) đèn pin gội đầu Cái 01  Cũ, đã qua sử dụng

8 01(một) chiếc điện thoại OPPO Cái 01  Màu đỏ, đã qua sử dụng

9
01(một) điện thoại di động nhãn hiệu

NOKIA
Cái 01  Màu đen, loại bàn phím, điện toại

cũ đã qua sử dụng

10 01(một) cân tiểu ly Cái 01  Màu đen, nắp nhựa, đã qua sử

dụng

11 01(một) điện thoại di động Iphone 7 plus Cái 01  Màu hồng, điện thoại đã qua sử

dụng

12 01(một) điện thoại di động Iphone 11Pro Cái 01  Điện thoại đã qua sử dụng

13 01(một) điện thoại di động nhãn hiệu VIVO Cái 01  Vỡ màn hình đã qua sử dụng

14 01(một) điện thoại di động Iphone 7 Plus Cái 01  Màu vàng, đã qua sử dụng

15 01(một) điện thoại nhãn hiệu Iphone 6S Cái 01  Màu hồng, không lắp sim, điện

thoại đã qua sử dụng

16
01(một) điện thoại di động Samsung

Galaxy Note 9
Cái 01  Màu trắng, đã qua sử dụng

17
01(một) điện thoại di động Samsung

Galaxy M40
Cái 01  Màu xanh, đã qua sử dụng

18 01 điện thoại di động nhãn hiệu OPPO A57 Cái 01  Màu xanh, đã qua sử dụng

19 01 điện thoại di động nhãn hiệu OPPO A92 Cái 01  Màu đen, đã qua sử dụng

20 01 điện thoại di động nhãn hiệu VIVO 1906 Cái 01  Màu xanh, đã qua sử dụng

STT Tên tài sản
Đơn vị

tính

Số

lượng/

Khối

lượng

Giá trị

tài sản

(nếu

có)

Tình trạng tài sản

21 01(một) điện thoại di động OPPO Reno 5 Cái 01  Màu đen, điện tthoại cũ đã qua sử

dụng

22 01(một) điện thoại di động Iphone 6S Cái 01  Màu vàng, điện thoại cũ đã qua sử

dụng

23 01(một) điện thoại Iphone XSMax Cái 01
Màu vàng, bị vỡ màn hình máy, đã

qua sử dụng, không kiểm tra chất

lượng bên trong

24 01(một) điện thoại Iphone 11 promax Cái 01  Màu đen, đã qua sử dụng

25 01(một) điện thoại Iphone 11 Cái 01  Màu trắng, bị vỡ màn hình, đã qua

sử dụng, không kiểm tra bên trong

26
01(một) điện thoại di động Iphone 14

Promax
Cái 01  Màu tím, đã qua sử dụng

27 01(một) điện thoại di động Iphone XS Max Cái 01
Màu vàng Gold, vỡ mặt lưng, đã

qua sử dụng, không khiểm tra chất

lượng bên trong

28 01(một) điện thoại Iphone 6 Plus Cái 01  Màu vàng, đã qua sử dụng

29 01(một) chiếc điện thoại di động OPPO A5 Cái 01  Màu trắng, đã qua sử dụng

30 01(một) điện thoại di động VIVO 1906 Cái 01  Màu xanh, đã qua sử dụng

31 01(một) điện thoại di động IPHONE XS Cái 01  Màu vàng, vỡ màn hình, vỡ mặt

lung,đã qua sử dụng

32 01(một) điện thoại di động Iphone 8 Cái 01  Màu trắng, đã qua sử dụng

33 01 (một) Điện thoại Redmi Note 10 Pro Cái 01  Cũ, đã qua sử dụng

34
01 (một) ĐTDĐ nhãn hiệu Iphone 13 pro

max
Cái 01

Màu xanh, máy đã qua sử dụng

không kiểm tra chất lượng bên

trong

35
01 (một) Điện thoại di động nhãn hiệu

OPPO Reno 3
Cái 01  Màu xanh, đã qua sử dụng, không

kiểm tra chất lượng bên trong

36
01(một) điện thoại di động nhãn hiệu

Redmi 12C
Cái 01  Màu xanh, đã qua sử dụng

37
01(một) điện thoại di động nhãn hiệu

OPPO A5S
Cái 01  Màu đen, đã qua sử dụng

38
01(một) điện thoại di động nhãn hiệu

Samsung Galaxy Note 20
Cái 01  Màu xanh, đã qua sử dụng

39
01(một) điện thoại di động nhãn hiệu Nokia

105
Cái 01  Màu xanh, đã qua sử dụng

40
01(một) điện thoại di động nhãn hiệu

Iphone 6S
Cái 01  Màu đen, đã qua sử dụng

TỔNG CỘNG 40 -

		thanhpq.vinhloc@thanhhoa.gov.vn
	2025-03-14T11:24:20+0700

		2025-03-14T13:53:43+0700

		2025-03-14T13:53:58+0700

		2025-03-14T13:54:17+0700

		2025-03-14T13:54:42+0700

		vinhloc@thanhhoa.gov.vn
	2025-03-14T13:55:18+0700